
 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

20 OKTOBER 2016 

SIDA 16 

 

 
 

 

 

Justerarnas signaturer                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

REMISSER 

 

§ 12  Motion M om 4 000 nya bostäder mellan Gubbängen och Skarpnäck. Svar 

på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

motion från Kristina Lutz, Moderaterna, om 4 000 nya bostäder mellan Gubbängen och 

Skarpnäck. 

2. Nämnden anför därutöver att frågan om eventuell framtida byggnation längs Lingvägen 

såsom det uttrycks i utlåtandet är ett ställningstagande som ej ännu är någon fråga som 

behandlats av fritidspolitikerna i stadsdelsnämnden. 

 

Ärendet 

Kristina Lutz (M) föreslår i en motion att Skarpnäck och Gubbängen ska kopplas samman 

och bilda en ny stadsdel genom byggnation av 4 000 bostäder samt service av olika slag. 

Motionären vill att detaljplaner för området ska prioriteras av stadens förvaltningar under 

2016. 

 

Det finns få geografiska kopplingar mellan Gubbängen och Skarpnäck och förvaltningen ser 

flera svårigheter att bygga längs Tyresövägen och Örbyleden. Förvaltningen anser att det 

finns större möjligheter att bygga ihop Gubbängen med Hökarängen även om tillskottet av 

bostäder inte kan bli så stort som föreslås i motionen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-09-26. 

Dnr 1.5.1-373/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram en egen text – 

se punkt 2 i BESLUT ovan. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram en egen text. I detta instämde Niklas 

Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet. 

 

Reservation och ersättaryttrande  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. I övrigt framföra följande 
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Vi behöver många fler bostäder i Stockholm. I alla stadsdelar, även i Farsta, är det angeläget 

att vi både förtätar och finner områden där mera omfattande bebyggelse kan komma till 

stånd. Vi ser motionen som ett uttryck för denna vilja att nå målet 50 000 nya bostäder fram 

till 2020. 

 

Men så länge Nynäsvägen inte grävts ner och överdäckats utgör vägen ett effektivt hinder för 

kommunikation och sammanbindning av de båda sidorna av vägen. Dessutom förväntas 

trafiken vid och kring väg 73 Tyresövägen / Örbyleden öka dramatiskt med planerade 

byggnationer. Särskilt utbyggnaden av Norvik kommer att kraftigt öka den tunga trafiken. 

 

Enligt Tyngdpunkt Farsta skall det byggas ca 8 000 bostäder i Farsta. Det finns planer på att 

bygga mellan 6 000 – 8 000 bostäder inom och i anslutning till stiftelsen Stora Sköndals 

område förutom alla annan planerad byggnation inom Farsta stadsdelsområde.  

 

I skenet av detta blir det än mer angeläget att bevara Gubbängsfältet som ett område för sport 

och rekreation. Vi står fortsatt bakom stadsdelsnämndens beslut från den 14 april i år att 

tillstyrka stadsbyggnadsnämndens planer för att ytterligare förstärka den karaktären. Detta 

planförslag innebär bl a att rugbyplanerna på Årstafältet ska flyttas till Gubbängsfältet och 

att tre gräsplaner anläggs varav en med konstgräs. Fältet är idag väl utnyttjat för olika 

evenemang.  

 

Fältet har ett regionalt värde för rekreation och friluftsliv.  Det används på olika sätt, bland 

annat för fotbollsträning och hundträning. I den norra delen finns en konstgräsplan, 

beachvolleyplan, basketplan och ytor för friidrott. Handbollsturneringen Eken Cup i början 

av juni samlar varje år cirka 10 000 deltagare och det skapas 50-55 provisoriska 

handbollsplaner för evenemanget. För närboende används fältet för evenemang, picknick och 

bollspel. Fältet är också en stor tillgång för de skolor som framför allt finns norr om området. 

Gubbängsfältet är ett av få stora öppna fält i staden. 

 

Förvaltningen pekar på att en sammanbyggnad av Gubbängen och Hökarängen är en 

framkomlig väg. Dock måste även en sådan utföras på ett sådant sätt att Gubbängsfältet 

bibehålls. 

 

  


